

B A S I N B İ L D İ R İ S İ

**TEKSTİL SENDİKASI ÇUKUROVA'LI
TEKSTİL İŞÇİSİNİN BİR PARÇASIDIR.**

Üç yıldan beri Adana'lı işçilere hizmet eden Tekstil İşçileri Sendikası Yasa'ların sınırları içinde bu hizmetini sürdürmeye kararlıdır. Artık Tekstil Sendikasını Çukurova bölgesindeki tekstil işçisinden ayırmak mümkün değildir... Üç yıldan beri yapılan mücadele ve sarı sendikanın tekstil işkolundaki işçilere çoktirdiği eziyet ve zulüm, bizi Çukurova'ya perçinlenmiştir.

**YAPILAN ZULÜMLERE VE TERTİPLERE BOYUN
GÖMEYECEĞİZ, DİRENECEĞİZ.**

Demokratik ve Yasal haklarınızı Adana'lı tekstil işçileriyle birlikte kullanmak en tabii görevinizdir. Biz sendikayız. Gerçek anlamda sendika... Biz işçinin hakkını toplu sözleşmeler yaparak alırız, buna gücünüz yeter. İşçiye toplu içinde layık olduğu yere çıkartmak için çalışırız. Bu görevinizi yaparken önünüze çıkan engeller bizi yıldırmaz. Biz, haklı ve sonunda galip geleceğinizi bilmenin rahatlığı ve direnci içindeyiz.

**SARI SENDİKA VE YARDAK
ÇELERİN OYUNLARI BİTMEZ.**

Biz biliriz ki, sarı sendikalar ve onlara yordakçılık edenler bitmezler. Bu bitmezlik bir haklılığın ifadesi değil, aksine her türlü kötülüklerden kaynaklanır. Bu kaanetınıza örnek olarak son günlerde toplu sözleşme uyuşmazlığı çıkan bazı işyerlerinin de sorunun çözümü için bazı mercilerin tavrına gösternok mümkündür. Çünkü bu tavır işçiye işçiye kırdırmağa yönelmiş bulunmaktadır. Adana İş Mahkemesinin 1974/3090 sayılı kararında aynen şöyle denmektedir; "... Çağrı tarihinde çalışan işçilerin işyerinde gerçek irade beyanlarına başvurulması (Referandum) gerektiği kanısına varılmıştır." Sonuç bölümünde ise, yine aynen alıyoruz, "... Çağrı tarihinde çalışan işçilerin gerçek irade beyanlarına (Referandum) nuraat suretiyle..." denilmektedir. Yani Mahkeme iki kere (REFERANDUM) sözünü kullannmıştır. Verilen karar gereğince referandumun yapılmasından bir gün önce, masainin bitmesine bir saat kala, hangi hikmetle olmuşsa, aynı mahkeme referandum sözünü hiç kullanmış gibi bir karar vermiştir. Sarı sendikanın talibi üzerine verilen tavzi kararında ise referandum sözünü kullandığını reddederok "... işyerinde her iki sendikanın çağrı tarihinde çalışan işçilerin gerçek irade beyanlarına nuraat suretiyle hasıl olacak noticonin bildirilmesine ..." denilmiştir. (Bu belgelerin fotokopisi ekte sunulmuştur.).

**ADANA İŞ MAHKEMESİ
AÇIKÇA TARAF TUTULMAKTADIR.**

Adana İş Mahkemesi, Çukurova Bölgesinde özellikle sendikanızı ilgilendiren iş davalarında tarafsızlık tutununu zedelenmektedir.

- 1- Aynı Mahkeme'den aynı uyuşmazlıklarda farklı kararlar çıkmıştır. (Belge 2)
- 2- Bilirkişilerin lehimize kararlarına rağmen karar verirken kaçınarak çok dolaylı ve kaypak bir karar vererek sendikanıza karşı açıkça tavır alınmıştır. Sümerbank Bez Fabrikası'ndaki bu durum ve gelişme hepimizin malumdur.
- 3- Bu arada Paktaş, Pilsa, Bossa, Güney Sanayii, Özbucak ve diğer büyük fabrikaların toplu sözleşmelerinde uyuşmazlık çıkmış ve çalışma müdürlüğünün bize vermiş olduğu yetkililere sarı sendika itiraz edince bu işyerlerinde Referandum kararı alınmıştır. Referandum sözünün Uluslararası anlamından korkan sarı sendika gizli oy açık tasnif piresibino dayanan oylanaya itiraz etmiştir. Ve bu itiraz üzerine mahkeme

eski kararında kullandığı referandum sözcüğünü görünmezlikten gelerek referandumun klasik anlamını yeni bir yorumlanmaya tabi tutmuştur. (Ekte fotokopi) Böylelikle, referandumun ayrılma bir parçası olan gizli oy açık tasnif sistemi bir işgüzarlık sonucu klasik anlamının ötesinde çarpıtılmış ve zorba sendikacılığa yataklık eder hale getirilmiştir. Burda **sarı sendikaya hizmet** değil, bağımsız Türk adliyesinin bağımsızlık sıfatına gölge düşürülmüştür.

REFERANDUM NEDİR?

Referandum kelime olarak latince kökenlidir. Gizli oy, açık tasnif prensibine dayalı bir halk oylaması demektir. Türk halkı bu işleme yabancı değildir. 1961 de 61 Anayasa da referandum yoluyla yürürlüğe girmiştir. Referandum yoluyla işçilerin kendi sendikalarını seçmesi ise bu gün yasal bir hak değildir. Ancak, Türkiye'de işçiler bu hakkı elde etmek için büyük mücadeleler vermişlerdir. Çukurova Bölgesi'nde de bu mücadeleleri sendikamız yürütmektedir. İşçilerin mücadelelerinin etkinliği referandum bir siyasi partinin programına almasına sebep olmuştur. Ve bu siyasi parti ülkede iktidara en yakın parti durumundadır.

REFERANDUM KARARI

GERİ DÖNÜŞÜ OLMAYAN BİR YOLDUR.

Adana İş Mahkemesi, sarı sendikasında başlangıçta kabul ettiği ortak talobinize uygun olarak referandum kararı vermiştir. Böylelikle Türk İş Hukuku İctihatlarına böyle bir karar ilk defa girmiş bulunmaktadır. Mahkemede referandum kararı veren ilk mahkeme kararı alınmış olmaktadır. Ancak bu sıfatı fazla taşıyanmıştır. Sarı sendikanın Paktaş'ın 4000 işçisinden korkması üzerine referandumla gerçek oyulmasını "irade boyanı" şekline dönüştürmüştür.

İRADE BOYANI UYGULANAMAZ

ANTI DEMOKRATİKTEİR

Gerek Mahkemede haklı, gerekse fabrikada Bölge Çalışma Müdürlüğüne verilecek irade boyanı işçinin gerçek iradelerini belirlemeye yetmeyecektir.

- 1- Demokrasinin yapı taşı olan bireyin gerçek eğilimi iradesini boyan ettiği an devresinde bulunanların baskısı altında teşekkül eder. Bu demokrasiyi zedeler, anti demokratiktir.
- 2- Her an yarışmakta olan sendikaların aldıkları oylar, her an belli olacağından oy kullanmamış işçi üzerinde seçimi kaybedeceğini anlamış sendika yöneticileri baskılarını artırarak tarafsızlık ve bağımsızlık ilkesini, kazanca kaprisi uğruna yerle bir ederler. Bu olgu birçok hadiselerin ve çatışmaların çıkmasına sebep olur.
- 3- Karşınızdaki sarı sendikanın çalışma ve var olma yöntemi zorbalık esasına dayandığı için, irade boyanı nerde olursa olsun işçinin gerçek eğilimini yansıtmayacaktır.

SARI SENDİKANIN

ÇALIŞMA YÖNTEMİ NEDİR?

1-Sarı sendikanın yöntemi paralı adanlar tutarak gerçek işçi kitlesini eze eze idarelerini sürdürmektir. Şu anda 60 kadar işçiyi çalışıkları Bossa fabrikasından ücretli iş zine ayırmış ve kendisinde ayrıca bir yevmiye daha ödeyerek bu işçileri Sendikamızın bünyesinde bulunduğu işyerlerine gönüllü olarak göndermiştir. Bu paralı askerler sendikamızın nül bağlanmış bulunan işçiler üzerinde baskı yapmaktadırlar. Evvelki gün Paktaş fabrikasının önünde sendikamızın gazetesini dağıtan işçi arkadaşlarınıza bu işçiler saldırımlardır. Nani Abdal Yağır olan Bossa işçisi Paktaşfabrikası önünde kavga etmek ve yaralanmak suçundan yakalanmıştır...

2-Sarı sendika kendi üyesi olmayan işçiyi fabrikadan attırmak için patronlara baskı yapmakta ve patron işçiyi atınca da işçiye ödenecek bütün ödemeleri sarı sendika yapmaktadır.

**SARI SENDIKANIN
BÜTÜN KALELERİ DÜŞÜYOR.**

Sarı sendikanın bütün kaleleri içi boş ve kof bir kutu haline dönmüştür. Sarı sendikaya ilk dersi Paktaş işçisi verecektir. İşçilerin gerçek eğilimlerini bürokrasinin labirentleri arasında boğmak mümkün değildir. Referandum uygulanacak işçiler oy verme hürresine girdikleri zaman bir kendileri, bir de Allah olacaktır. Sarı sendikaya şunu söylemek istiyorum, korkunun ecele faydası yoktur. Zulme dayalı iktidarların sonu bu olacaktır.

**BÜTÜN KAMU KURULUŞLARINI VE İDAREYİ
TARAFSİZLİĞE ÇAĞIRIYORUZ.**

Tekstil işçisinin gerçek eğiliminin yalnız sarı sendikalarca kabullenilmeceğini düşünmüyoruz. İlgili idari kuruluşların bir ön yargı içinde olacaklarını aklınızdan bile geçirmekt isteniyoruz. Bölge Çalışma Müdürü'nün Yasal tavrı yanında ilgili idari mercilerin taraflı tavrı bizi üzmektedir. Ancak bunun bir kasıpla olmadığına inanmak istiyoruz. Özellikle emniyet kuvvetleri, en demokratik hakkınız olan propoganda hakkınızı kullanmanızı sağlayamıyorlar. Önceden haber verdiğiniz halde, gazete, bildiri ve broşürlere-nizi işçi arkadaşlara ulaştırmanıza engel olan kaba kuvvete, sarı sendikaya dur diyor-miyorlar.

**KENDİNİZİ SAVUNMAK ZORUNDA
KALMAK İSTEMİYORUZ.**

Şurada, siz basın mensuplarının önünde şu konuyu bir kere daha bildirmekte yarar görüyoruz. Eğer emniyet kuvvetleri görevlerini yapmazlarsa, biz kendi güvenliğinizi kendiniz sağlayacağız. Böylelikle ortaya çıkacak olan çatışmadan, işçinin işçiye kırıdırılmasından sorumlu olmayacağız. Bu sebepten emniyet kuvvetleri gerekeni yapmalılar. Bizi kendinizi savunmağa mecbur etmemelidirler. Emniyet kuvvetlerinin bize karşı tavrına ilgili yüksek mercilere telgrafla şikâyet ettik. Şimdi de bu basın toplantısından sonra Vilayete gidip, bildiri, broşür, gazete dağıtacağınız saatleri bildireceğiz. Bundan sonra çıkacak olaylardan sorumlu olmadığınızı sizler önünde tekrar ediyoruz.

Saygılarınızla.

**TEKSTİL İŞÇİLERİ SENDİKASI
YERKİLİ NÜFETTİŞİ
Hüseyin AKDUMAN**